
Fachgruppe Berufliche Grundbildung: Adressverzeichnis 

Bildungszentrum Vorname Nachname Adresse E-Mail / Telefonnummer

BBZ Schaffhausen - Berufsbildungszentrum des Kantons 
Schaffhausen

Regula Schmid Hintersteig 12
8200 Schaffhausen

regula.schmid@bbz-sh.ch
052 632 43 82

BZGS St. Gallen - Berufs- und Weiterbildungszentrum für 
Gesundheits- und Sozialberufe St. Gallen

Andrea Zimmermann Lindenstrasse 139
9016 St.Gallen

andrea.zimmermann@bzgs.ch
058 229 88 13

BWZT Wattwil - Berufs- und Weiterbildungszentrum 
Toggenburg

Jessica Osmanoska Bürgistrasse 16
9620 Lichtensteig

jessica.osmanoska@bwzt.ch
058 228 85 85

BBZG Sursee - Berufsbildungszentrum Gesundheit und 
Soziales Luzern

Kastriot Komani Kottenmatte 4
6210 Sursee

kastriot.komani@sluz.ch
041 349 79 19

BBZ Herisau - Berufsbildungszentrum Herisau Jonas Lendenmann Waisenhausstrasse 6
9100 Herisau

jonas.lendenmann@berufsschule.ch
071 353 50 20

GSBS Olten - Gesundheitlich-Soziale Berufsfachschule Adrian Würgler Ziegelstrasse 4
4632 Trimbach

adrian.wuergler@bbzolten.ch
062 311 97 03

BFG Basel - Berufsfachschule Gesundheit Baselland Celina von Planta Emil-Frey-Strasse 100
4142 Münchenstein

celina.vonplanta@sbl.ch
061 552 65 25

BFF Bern Sibylle Muntwiler Kapellenstrasse 4 
3001 Bern

sibylle.muntwiler@bffbern.ch
031 635 28 41

BFGS Thurgau - Bildungszentrum für Gesundheit und 
Soziales Thurgau

Regina Kreis Falkenstrasse 2
8570 Weinfelden

regina.kreis@tg.ch
058 345 77 02

BZBS Sargans - Berufs- und Weiterbildungszentrum 
Buchs Sargans

Beatrice Hefti Langgrabenstrasse 24
7320 Sargans

beatrice.hefti@bzbs.ch
058 228 72 00

BGS Chur Clergia Gaudenz Gürtelstrasse 42
7000 Chur

clergia.gaudenz@bgs-chur.ch
081 286 85 00

Careum AG Bildungszentrum für Gesundheitsberufe Claudia Dietz Gloriastrasse 16
8006 Zürich

claudia.dietz@careum-
bildungszentrum.ch

Pflegeschule Glarus / Bildungszentrum für Gesundheit Sabrina Eberle Kirchstrasse 1
8750 Glarus

sabrina.eberle@gl.ch
055 646 62 82

GIBZ Zug Nathalie Casillo Baarerstrasse 100
6301 Zug

nathalie.casillo@gibz.ch
041 728 33 54

ZAG Winterthur Mathias Nef* Turbinenstrasse 5
8400 Winterthur

mathias.nef@zag.zh.ch
052 266 08 18

Geschäftsstelle
Verband Bildungszentren Gesundheit Schweiz Emmanuel Hofer Kägiswilerstrasse 17, 

6060 Sarnen
info@bgs-ch.ch
041 552 03 21

Vorsitz*
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